
  

 
Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  Ishojkommune@ishoj.dk 
www.ishoj.dk   Telefontid: Mandag, tirsdag og onsdag kl. 9-15, torsdag kl.12-17, fredag kl. 9-13

 
 
Statusnotat -        3.august 2022 
 
Vedrørende Hjemmebaseret Indsats (Barnet i Midten) 
 
Center for Børn og Forebyggelse har modtaget midler fra Ishøj Kommunes Investerings-
pulje til implementering af en Hjemmebaseret Indsats for forældre til børn i dagtilbudsal-
deren. Indsatsen varetages af Ishøj Kommunes ressourcepædagogkorps og er målrettet fa-
milier med børn, som går i Ishøj Kommunes dagtilbud. Indsatsen har i forbindelse med 
planlægning af implementeringsaktiviteter skiftet navn til Barnet i Midten. 
 
Center for Børn og Forebyggelse har udviklet den oprindelige Hjemmebaserede indsats i 
regi af projekt TOIS – Tidlig Opsporende Indsats for Småbørn. Med tilsagnet fra Investe-
ringspuljen blev det muligt at videreføre erfaringerne fra projektperioden og implemen-
tere Barnet i Midten for en bredere målgruppe. 
 
Mens den Hjemmebaserede Indsats i regi af projekt TOIS kun blev tilbudt til familier med 
børn, som var i et støttepædagogisk eller ressourcepædagogisk forløb i deres dagtilbud, til-
bydes Barnet i Midten til alle børn i Ishøj Kommune, som vurderes at kunne profitere af 
indsatsen. 
 
Indsatsen Barnet i Midten indebærer, at den støtte- og ressourcepædagog, som er tilknyt-
tet barnets dagtilbud, arbejder pædagogisk med barnet og dets familie uden for dagtilbud-
dets rammer. Formålet med indsatsen er, at børnene oplever større sammenhæng i deres 
hverdagsliv, at børnenes deltagelses- og udviklingsmuligheder øges, og at problemudvik-
ling dermed forebygges. 
 
Projekt TOIS blev afsluttet pr. 31. marts 2021, og Barnet i Midten er derfor først startet op 
pr. 1. april 2021. 
 
Økonomisk ramme  
Der er i alt bevilget 500.000 kr. til implementeringen af Barnet i Midten. Disse midler an-
vendes til ansættelse af en støtte- og ressourcepædagog i en periode på to år. Efter den to-
årige periode forventes indsatsen at være selvfinansierende i kraft af besparelser på soci-
ale indsatser og foranstaltninger samt specialundervisningsforanstaltninger. Tilbagebeta-
ling til Ishøj Kommunes investeringspulje påbegyndes i 2023. 
 
Aktuel status 
For de tilførte økonomiske midler til Barnet i Midten er der pr. 1. april 2021 ansat en 
støtte- og ressourcepædagog i en 32-timers stilling. Opgaven med at varetage Barnet i 
Midten-forløb er fordelt på hele kommunes ressourcepædagogkorps (tidligere støtte-/res-
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sourcepædagkorps).  
 
I forbindelse med implementeringen af Barnet i Midten arbejdes forsat med at udbrede in-
formation om indsatsen i Ishøj Kommunes dagtilbud. Dette sker blandt andet ved præsen-
tation af indsatsen til alle handleplansmøder, hvor forældre deltager samt ved tværlige 
møder i CBF og CDU, hvor det kan være relevant at medtænke muligheden for Barnet i 
Midten. Det er den faglige leder af ressourcepædagogkorpset, som har det ledelsesmæs-
sige ansvar for Barnet i Midten. 
 
Samlet set er der i 2021 gennemført Barnet i Midten–forløb for 21 familier. Forventningen 
var at gennemføre forløb for ca. 30 familier i 2021, men Covid-19 situationen i 2021 kan 
antages at have betydning for færre gennemførte forløb. 
   
Aktuelt (juli 2022) er der opstartet forløb med 11 familier. På nuværende tidspunkt har fa-
milier i syv dagtilbud og dagpleje taget imod tilbud om indsatsen. Enkelte familier med 
kontakt til StraXen i CBF har fået tilbudt indsatsen. 
 
Fremadrettet vil der være fokus på, hvilke greb i indsatsen der er særlig nyttige for familien 
i den tidlige og målrettet indsats. Der ønskes desuden i 2022 at være undersøgende på ind-
satsens potentialer i den helt tidlige forebyggelse, hvor mindre justeringer kan have en af-
gørende betydning for barnets trivsel og udvikling. I CBF vil vi indsamle erfaringer med ind-
satsen ved interviews med relevante aktører fra dagtilbud for løbende at kunne justere.  
 
Der arbejdes forsat med at få forældrenes perspektiv fremhævet ved opstart af et forløb. 
Ved afslutningen af hvert forløb opfordres forældrene til at udfylde evalueringsskema om 
effekten af forløbet. Aktører i indsatsen deltager i stop-op møder for at kvalificere indsat-
sen. 
 
 
 
 


